ТРУБНИКОБОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2016 № 153
О внесении изменений в муниципальную

программу "Газификация территории
Трубникоборского сельского поселения
Тосненского района Ленинградской области на 2016 - 2018 годы",

утвержденную постановлением
администрации от 30.03.2016 № 62

В соответствии с постановлением администрации от 06.11.2013 № 160/1 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу "Газификация территории Трубникоборского сельского поселения Тосненский район Ленинградской области на 2016 - 2018 годы"
- Паспорт муниципальной программы "Газификация территории Трубникоборского сельского поселения Тосненский район Ленинградской области на 2016 - 2018 годы" с приложениями изложить в новой редакции (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по ЖКХ администрации Павлову С.М.
Глава администрации

С. А. Шейдаев

Паспорт

 муниципальной программы «Газификация  Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»
	Наименование муниципальной
программы
	Газификация Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

	Цели муниципальной
программы
	-развитие газификации объектов жилищно-коммунального хозяйства, промышленных предприятий и иных объектов на территории в границах которых осуществляются полномочия администрации Трубникоборского сельского поселения;
- обеспечение безопасного и безаварийного газоснабжения потребителей;

- повышение надежности и стабильности газоснабжения

- повышение пропускной способности системы газоснабжения для дальнейшего ее развития;

	Задачи муниципальной
программы
	- Реализация мероприятий по обеспечению населения природным газом  на основе внедрения прогрессивных технологий и максимального использования потенциала газораспределительной системы;

- Создание благоприятных условий для газификации объектов жилищно-коммунального хозяйства

- содействие проведению реформы жилищно-коммунального хозяйства на территории поселения

- улучшение условий жизни населения поселения

	Исполнитель муниципальной
программы
	-    администрация Трубникоборского сельского  поселения Тосненского района Ленинградской области;

	Сроки реализации
муниципальной программы
	2016-2018

	Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	Очередной
финансовый
год
	1-й год
планового
периода
	2-й год
планового
периода
	3-й год
планового
периода
	4-й год
планового
периода

	Средства бюджета поселения
	10192,40171

	4192,40171
	3500,0
	2500,0

	Средства областного бюджета

	Средства федерального
бюджета

	Внебюджетные средства

	Планируемые результаты
реализации муниципальной
программы
	- создать условия для газоснабжения Трубникоборского сельского поселения

- повысить уровень газификации поселения

1. Характеристика проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами
Муниципальная  программа «Газификация домов Трубникоборского сельского поселения Тосненского района  в 2014-2016 г.» разработана в соответствии с  Федеральным закон Российской Федерации от 31 марта 1999 года № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», Федеральным закон Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетный кодекс Российской Федерации

В ходе реализации настоящей программы предусматривается выполнение целевых индикаторов и показателей муниципальной программы, которые отражены в приложении 2 к программе.
Учитывая,  что в настоящее время на территории поселения не все жители имеют возможность использовать газ в быту, приоритетной задачей настоящей программы является развитие системы газоснабжения в Трубникоборском сельском поселении Тосненского района Ленинградской области.

Таким образом, реализация мероприятий настоящей программы позволит решить не только важные социальные, но и экономические задачи.

2. Цели и задачи настоящей программы
 Основными целями настоящей программы являются:

Обеспечение единого подхода к решению проблем газификации Трубникоборского сельского  поселения Тосненского района Ленинградской области;

Улучшение социально-экономических условий жизни населения Трубникоборского сельского поселения, содействие проведения реформы жилищно-коммунального хозяйства;

Повышение уровня газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций;

Перевод систем газораспределения поселения с сжиженного на природный газ;

Внедрение энергоресурсосберегающих  технологий;

В результате реализации мероприятий настоящей программы:

Предполагается выполнить акт выбора трассы, проектно- изыскательские работы, обследование на наличие взрывоопасных предметов, проведение госэкспертизы проекта.

 Создать условия для предоставления постоянно проживающему населению возможность пользования природным газом;

Повысить уровень газоснабжения населения поселения.

3. Ресурсное обеспечение настоящей программы
     Для реализации мероприятий настоящей программы необходимо 10192,40171 тыс. руб. из них:

- подготовка проектов – ---------тыс. руб.

- проведение экспертизы – ---------- тыс. руб.

Источниками финансирования программы являются:

-бюджет муниципального образования Трубникоборское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области в размере 10192,40171 тыс. руб.

4. Организация управления настоящей программой
 Функции заказчика настоящей программы осуществляет администрация Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

В рамках выполнения настоящей программы администрация Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области осуществляет следующие функции:

- координацию деятельности, строительных и научно-исследовательских организаций участвующих в реализации мероприятий настоящей программы.

- организует и проводит конкурсы по отбору проектных, строительных и научно-исследовательских организаций для участия в реализации мероприятий настоящей программы.

- осуществляет контроль за реализацией мероприятий настоящей программы.

Перечень мероприятий по газификации приведен в приложении.

При необходимости  заказчик программы вносит  предложения по корректировке.

5. Контроль за реализацией настоящей программы
Контроль за реализацией настоящей программы осуществляет заказчик настоящей программы – администрация Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.

МЕРОПРИЯТИЯ

ПО ПРОГРАММЕ

ГАЗИФИКАЦИЯ ТРУБНИКОБОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
на 2016-2018 г.г.

	№

п/п
	1. «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства объектов газификации (в том числе проектно-изыскательские работы) собственности муниципальных образований в рамках муниципальной программы «Газификация Трубникоборского сельского поселения на 2014-2016»

	тысяч рублей

	2016г.
	2017г.
	2018г.

	основные мероприятия (направления)

	1.1
	Газификация домов №1 и №2 по ул. Железнодорожная, д. Трубников Бор
	100,0
	100,0
	100,0

	1.2
	Газификация микрорайона «Молодёжный» д. Трубников Бор
	500,0

	1.3
	Газификация ул. Озерная
	100,0
	200,0
	200,0

	1.4
	Разработка схем газоснабжения населенных пунктов
	400,0
	200,0
	200,0

	                                                                                                         ВСЕГО:
	1100,0
	500,0
	500,0

	№

п/п
	2.

 «Мероприятия по обслуживанию объектов газификации в рамках муниципальной программы «Газификация Трубникоборского сельского поселения на 2014-2016»

	тысяч рублей

	2016г.
	2017г.
	2018г.

	основные мероприятия (направления)

	2.1
	Содержание и обслуживание АГРС

-охрана

-оплата электроэнергии
	3092,40171
	3000,0
	2000,0

	                                                                                                         ВСЕГО:
	3092,40171
	3000,0
	2000,0

	№

п/п
	3.

 Отдельные мероприятия

	тысяч рублей

	2016г.
	2017г.
	2018г.

	основные мероприятия (направления)

	3.1
	Иные межбюджетные трансферты бюджету района из бюджета поселений на организацию в границах поселения газоснабжения поселения в пределах полномочий, установленных законодательством РФ
	0,00
	0,00
	0,00

	                                                                                                         ВСЕГО:
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение №3 к Программе

СВЕДЕНИЯ

о показателях о индикаторах муниципальной программы «Газификация Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2016-2018 г.»

	№ п/п
	Показатель
	Ед. измерения
	Значение показателей

	Базовый период (2016)
	2016 год
	2017год
	2018 год

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства объектов газификации (в том числе проектно-изыскательские работы) собственности муниципальных образований в рамках муниципальной программы «Газификация Трубникоборского сельского поселения на 2014-2016»

	1
	Газификация домов №1 и №2 по ул.Железнодорожная,д.Трубников Бор
	тыс. руб.

	100,0
	100,0
	100,0

	1.1.
	Строительство ВДГО

	1.2.
	Ввод в эксплуатацию

	2.
	Газификация микрорайона «Молодёжный» д.Трубников Бор
	тыс. руб.

	500,0

	2.1.
	Ввод в эксплуатацию

	3
	Газификация индивидуальных жилых домов по ул.Озерная
	тыс. руб.

	100,0
	200,0
	200,0

	3.1
	Услуги по выполнению отдельных функций по определению поставщика (подрядчика, исполнителя) на право заключения муниципального контракта на разработку проектно-сметной документации по строительству объекта

	3.2
	ПИР

	3.3
	Строительство распределительного газопровода

	3.4
	Ввод в эксплуатацию

	4
	Разработка схем газификации населенных пунктов
	тыс. руб.

	400,0
	200,0
	200,0

	5.
	Отдельные мероприятия
	тыс. руб.

	0,0
	0,0
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты бюджету района из бюджета поселений на организацию в границах поселения газоснабжения поселения в пределах полномочий, установленных законодательством РФ
	тыс.руб.

	0,0
	0,0
	0,0

	5.1.
	Проектирование

	5.2.
	Госэкспертиза

	5.3.
	Строительство газопровода

	5.4.
	Технический надзор

	5.5.
	Ввод в эксплуатацию

	«Мероприятия по обслуживанию объектов газификации в рамках муниципальной программы «Газификация Трубникоборского сельского поселения на 2016-2018»

	1
	Содержание и обслуживание АГРС
	тыс. руб

	3092,40171
	3000,0
	2000,0

	1.1.
	Охрана

	1.2.
	Оплата электроэнергии

	1.3.
	Обслуживание

	1.4.
	Аренда АГРС

Приложение №4 к Программе

Ресурсное обеспечение

муниципальной программы «Газификация Трубникоборского сельского поселения Тосненского района

 Ленинградской области на 2016-2018г.»

	№ п/п
	Мероприятие
	Территориальная принадлежность
	Планируемые объемы финансирования- (рублей)
	Ответственный исполнитель

	Всего
	В том числе:

	2016
	2017
	2018

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства объектов газификации (в том числе проектно-изыскательские работы) собственности муниципальных образований в рамках муниципальной программы «Газификация Трубникоборского сельского поселения на 2014-2016»

	1
	Газификация домов №1 и №2 по ул.Железнодорожная,д.Трубников Бор

	100,0
	100,0

	Администрация Трубникоборского сельского поселения

	1.1.
	Строительство ВДГО

	Администрация Трубникоборского сельского поселения

	1.3.
	Ввод в эксплуатацию

	Администрация Трубникоборского сельского поселения

	2.
	Газификация микрорайона «Молодёжный» д.Трубников Бор

	500,0

	-
	Администрация Трубникоборского сельского поселения

	2.1.
	Ввод в эксплуатацию

	Администрация Трубникоборского сельского поселения

	3
	Газификация ул. Озерная

	100,0
	200,0
	200
	Администрация Трубникоборского сельского поселения

	3.1
	Услуги по выполнению отдельных функций по определению поставщика (подрядчика, исполнителя) на право заключения муниципального контракта на разработку проектно-сметной документации по строительству объекта

	3.2
	ПИР

	Администрация Трубникоборского сельского поселения

	3.3
	Строительство распределительного газопровода

	Администрация Трубникоборского сельского поселения

	3.4
	Ввод в эксплуатацию

	Администрация Трубникоборского сельского поселения

	4
	Разработка схем газификации населенных пунктов

	400,0
	400,0

	5
	Отдельные мероприятия

	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Трубникоборского сельского поселения, Администрация МО Тосненский район Ленинградской области, Правительство Ленинградской области

	Иные межбюджетные трансферты бюджету района из бюджета поселений на организацию в границах поселения газоснабжения поселения в пределах полномочий, установленных законодательством РФ

	0,0
	0,0
	0,0

	5.1.
	Проектирование

	Администрация Трубникоборского сельского поселения, Администрация МО Тосненский район Ленинградской области, Правительство Ленинградской области

	5.2.
	Госэкспертиза

	Администрация Трубникоборского сельского поселения, Администрация МО Тосненский район Ленинградской области, Правительство Ленинградской области

	5.3.
	Строительство газопровода

	Администрация Трубникоборского сельского поселения, Администрация МО Тосненский район Ленинградской области, Правительство Ленинградской области

	5.4.
	Технический надзор

	Администрация Трубникоборского сельского поселения, Администрация МО Тосненский район Ленинградской области, Правительство Ленинградской области

	5.5.
	Ввод в эксплуатацию

	Администрация Трубникоборского сельского поселения, Администрация МО Тосненский район Ленинградской области, Правительство Ленинградской области

	«Мероприятия по обслуживанию объектов газификации в рамках муниципальной программы «Газификация Трубникоборского сельского поселения на 2016-2018»

	1
	Содержание и обслуживание АГРС

	3092,40171
	3000,0
	2000,0

	1.1
	Охрана

	Администрация Трубникоборского сельского поселения

	1.2.
	Оплата электроэнергии

	Администрация Трубникоборского сельского поселения

	1.3.
	Обслуживание

	Администрация Трубникоборского сельского поселения

	1.4.
	Аренда АГРС

	Администрация Трубникоборского сельского поселения

PAGE
1